Муниципальное общеобразовательое учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Кокшайск»

                                                                  П Р И К А З                                   ВЫПИСКА

от 27 февраля 2023 г.         № 11/1-од

 О внесении  изменений  в стоимость питания обучающихся
в 2022-2023учебном году

 В связи с внесением  изменений  в постановление Правительства РМЭ от 19
февраля 2015 г. № 69 «О мерах государственной социальной поддержки в сфере
образования»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменение в стоимость питания обучающихся:

           1.1 с 01 февраля 2023 года, в соответствии с десятидневным меню,  стоимость
питания будет составлять для:
    - 1-4 классов не менее одного раза в день (бесплатное горячее питание),
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, на сумму 70
руб. 00 копеек за счёт федерального бюджета;
  - 1-4 классов бесплатным двухразовым питанием обучающихся 1-4 классов из
многодетных семей на сумму 133 руб. 14 копеек  за счёт федерального бюджета, бюджета
субъекта Российской Федерации;
 - одноразовым бесплатным питанием обучающимся 5-11 классов из  многодетных
семей на сумму 70 руб. 00 копеек за счет  бюджета субъекта Российской Федерации;
 - с ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому,
обеспечиваются продуктовым набором (сухим пайком) на сумму 70 руб. 00 копеек  за счет
бюджета субъекта Российской Федерации;
        2. Трещенковой В.А., кладовщику, ежемесячно предоставлять сведения в отдел
образования о фактическом рационе питания школьников в среднем на 1 учащегося в день
и  информацию по стоимости питания и финансированию расходов.
         3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.